Num. 145

Boletin Oficial de Aragoén 23/07/2020

DEPARTAMENTO DE EDUCACION, CULTURA Y DEPORTE

ORDEN ECD/634/2020, de 29 de junio, por la que se convocan plazas de colaboradores
sociales en residencias de centros docentes no universitarios de la Comunidad Auto-
noma, para el curso 2020/2021.

La Ley Organica 2/2006, de 3 de mayo, de Educacién, modificada por la Ley 8/2013, de 9
de diciembre, de Mejora de la Calidad Educativa, dispone que para garantizar la igualdad de
todas las personas en el ejercicio del derecho a la educacion, los estudiantes con condiciones
socioecondmicas desfavorables tendran derecho a obtener becas y ayudas al estudio.

El Estatuto de Autonomia de Aragon, aprobado mediante la Ley Organica 5/2007, de 20 de
abril, establece, en sus articulos 21 y 73 que los poderes publicos aragoneses desarrollaran
un modelo educativo de calidad y de interés publico que garantice el libre desenvolvimiento
de la personalidad de los alumnos, en el marco del respeto a los principios constitucionales y
estatutarios y a las singularidades de Aragén, correspondiendo a la Comunidad Auténoma la
competencia compartida en ensefianza en toda su extension, niveles y grados, modalidades
y especialidades, que, en todo caso incluye la ordenacion del sector de la ensefianza y de la
actividad docente y educativa, su programacion, inspeccion, evaluaciéon y la promocion y
apoyo al estudio.

El Real Decreto 1721/2007, de 21 de diciembre, por el que se establece el régimen de las
becas y ayudas al estudio personalizadas, en su articulo 4, apartado 4.c) establece la posibi-
lidad de la exencion del pago de un determinado precio por un servicio escolar. Al amparo de
este precepto se crea la figura del Colaborador Social.

Mediante la presente Orden se pretende cubrir las plazas de colaboradores sociales exis-
tentes en algunas de las residencias adscritas a Institutos de Educacién Secundaria y Centros
Puablicos Integrados de Formacion Profesional de la Comunidad Auténoma, extendiéndose
excepcionalmente, y de cara al aprovechamiento de recursos a una Escuela Hogar.

En virtud de lo expuesto y a propuesta de la Directora General de Planificaciéon y Equidad,
resuelvo:

Primero.— Objeto.

1. Se convocan plazas de Colaboradores Sociales en los Centros: IES Piramide (Huesca),
CPIFP Montearagén (Huesca), Residencia Sta. Emerenciana (Teruel), CPIFP de San Blas
(Teruel), CPIFP de Movera (Zaragoza) y Escuela Hogar de Teruel.

2. El nimero de plazas vendra determinado en funcién del nimero de residentes de cada
Centro y en la proporcién de un Colaborador Social por cada 20 residentes o fraccion.

3. La duracioén de la colaboracién social comprendera un curso escolar.

4. La condicién de Colaborador Social es incompatible con la realizaciéon de cualquier tipo
de trabajo remunerado.

Segundo.— Requisitos.

Para optar a la ayuda sera necesario que concurran y se acrediten, en su caso, los si-

guientes requisitos:

a) Estar matriculado en Estudios Universitarios, Ciclos Formativos de Grado Superior o en
las ensefianzas de régimen especial (ciclos formativos de Grado Superior de Artes
Plasticas, las ensefianzas Superiores de Musica, Disefio y Conservacion y Restaura-
cion de Bienes Muebles y los ciclos de Grado Superior de Ensefianzas Deportivas).

b) Tener cumplidos dieciocho afios en la fecha de cierre del plazo de solicitudes.

¢) Haber promocionado curso en los mismos estudios realizados durante el curso anterior
o estar matriculado en estudios superiores a los realizados durante el curso prece-
dente. En el caso de alumnos universitarios, se estara a las normas de permanencia en
los correspondientes estudios.

d) Estar matriculado en el curso 2020/2021 en un Centro Oficial, y que la distancia entre
este Centro y la Residencia en la que ha de residir y preste su colaboraciéon, permita al
Colaborador Social el normal cumplimiento de sus obligaciones.

Tercero.— Solicitudes.

1. Los aspirantes presentaran sus solicitudes en los Servicios Provinciales del Departa-
mento o a través de la aplicacion del Registro Electronico General de Aragén ((https://www.
aragon.es/tramites/reqgistro-electronico-general), sin perjuicio de lo previsto en el articulo 16.4
de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Comun de las Adminis-
traciones Publicas.

16435

csv: BOA20200723005


https://www.aragon.es/tramites/registro-electronico-general
https://www.aragon.es/tramites/registro-electronico-general

Num. 145

Boletin Oficial de Aragoén 23/07/2020

2. Los aspirantes presentaran los siguientes documentos:

a) Solicitud formalizada en el impreso que sera facilitado en los Servicios Provinciales del
Departamento o en los Centros objeto de esta convocatoria, segun los modelos que
figuran como anexo |, para nueva incorporacion y anexo |l para renovaciéon automatica.
También estaran disponibles en la pagina web del Departamento (https://educa.aragon.
es/centros-docentes) Se entenderd como renovacion automatica, la de aquellos
alumnos que continuando sus estudios en la etapa correspondiente, ya obtuvieron
plaza en el curso anterior.

b) Documento acreditativo de las calificaciones obtenidas en el curso precedente.

c) Documento acreditativo de encontrarse matriculado como alumno en un Centro oficial
(copia del resguardo de matricula).

d) Curriculum del aspirante con especial mencion a las actividades educativas en las que
haya participado.

e) En caso de haber resultado becado por la convocatoria de becas y ayudas al estudio
del Ministerio de Educacién, Cultura y Deporte, acreditacion que lo justifique.

f) Certificado médico que acredite intolerancias alimenticias o tratamientos médicos que
requieran una especial atencion.

g) El colaborador debera acreditar que no ha sido condenado por ninguno de los delitos
sefalados en el articulo 13.5 de la Ley Organica 1/1996, de 15 de enero, de Proteccién
Juridica del Menor (LOPJM) con anterioridad al inicio de su actividad y a tal efecto de-
bera presentar una certificacion negativa del Registro Central de delincuentes sexuales,
creado mediante Real Decreto 1110/2015, de 11 de noviembre.

3. El plazo de presentacion de las solicitudes sera, desde el dia siguiente a la publicacién

de esta Orden en el “Boletin Oficial de Aragéon” hasta el 28 de julio inclusive.

Cuarto.— Valoracion.

1. Concluido el plazo de presentacion de solicitudes, en cada Centro se constituira una
Comisién de Valoracion, que estara integrada por el Director del Servicio Provincial o persona
en quien delegue del que dependa la residencia, en calidad de Presidente; el Director del
Centro cuya plaza solicite el Colaborador Social, que actuara como Vicepresidente; y los si-
guientes Vocales: el Jefe de la Residencia, un Educador y un representante de cada una de
las Asociaciones de Padres con presencia en el Centro, actuando como Secretario el que lo
sea del Centro respectivo.

2. Los solicitantes que obtuvieron la plaza de Colaborador Social en el curso 2019/2020
tendran preferencia para la renovacién de la misma en el mismo Centro respecto a las nuevas
solicitudes, siempre que cumplan los requisitos establecidos.

3. La Comision de Valoracién ordenara las solicitudes segun los méritos reflejados en las
mismas, apreciando especialmente las aptitudes del candidato para el desarrollo de las ta-
reas formativas y su expediente académico. Los citados méritos se valoraran, hasta un total
de 5 puntos, atendiendo al siguiente baremo:

- Por expediente académico hasta 3 puntos.

- Por haber participado en actividades educativas hasta 2 puntos.

- En caso de empate tendran preferencia los residentes que acrediten la condicion de becario.

4. Una vez concluida la fase de valoracién, se elevara propuesta a la Direccion General de
Planificacién y Equidad, que procedera a la concesién definitiva y haréa llegar a los que re-
sulten beneficiarios las correspondientes credenciales a través de los Servicios Provinciales
del Departamento. En la resolucién de la convocatoria se podra recoger, a propuesta de la
comision de valoracion, la existencia de residentes en reserva para la concesion de plaza de
colaborador social durante el curso escolar. Dichos residentes podran ser nombrados, por la
Directora General de Planificacion y Equidad a propuesta del director del centro, en caso de
baja de algun colaborado, teniendo los derechos y deberes de los colaboradores sociales
desde la fecha de nombramiento.

La resolucion de las solicitudes sera notificada a los interesados.

5. Contra esta Resolucién, que no agota la via administrativa, los interesados podran inter-
poner recurso de alzada ante el Consejero de Educacién, Cultura y Deporte en el plazo de un
mes a contar desde el dia siguiente al de la notificacién de la Resolucion, segun lo previsto en
la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Comun de las Administra-
ciones Publicas.

Quinto.— Funciones de los colaboradores sociales.
a) Colaborar en la atencion del servicio de biblioteca-informatica, supervisando el orden y
buen uso de los libros y la llevanza del registro y préstamo.

16436

csv: BOA20200723005


https://educa.aragon.es/centros-docentes
https://educa.aragon.es/centros-docentes

Num. 145

Boletin Oficial de Aragoén 23/07/2020

b) Colaborar con el educador o profesor durante el servicio de comida y cena.

c) Colaborar en las tareas que se les proponga en ausencia del educador o profesor.

d) Colaborar en que se cumplan las normas del Reglamento de Régimen Interno.

e) Colaborar en el desarrollo de actividades deportivas, ludicas y de convivencia de los
residentes.

f) Colaborar con la Junta de Residentes y con la Comision de Convivencia, en su caso.

g) Colaborar con los educadores o profesores en el desarrollo de actividades puntuales y
celebraciones del Centro, en el horario que se establezca al efecto y permanecer en la
residencia los fines de semana que se determinen en un sistema de turnos.
En todo caso, los colaboradores sociales ajustaran el desarrollo de sus funciones a las
disposiciones en materia de prevencién y actuacion por la COVID-19.

Sexto.— Derechos.

Los Colaboradores Sociales tendran los siguientes derechos:

a) Exencién del abono de las cuotas de residencia durante el periodo de funcionamiento
de la misma, para los alumnos internos del Centro, siendo esta ayuda incompatible con
cualquier otra concedida por organismos publicos o privados por el mismo objeto.

b) Reconocimiento de su condicion de Colaborador Social ante el resto de los residentes.

Séptimo.— Obligaciones.

Los Colaboradores Sociales tendran las siguientes obligaciones:

a) Disponer de tiempo suficiente en horario compatible con las actividades del Centro.

b) Seguir con aprovechamiento los estudios en los que se encuentre matriculado en el
curso 2020/2021.

c) Residir en el Centro en el que se haya obtenido la condicién de Colaborador Social.

d) Cumplir las normas de régimen interno del centro.

e) Colaborar en la Residencia en cuantas tareas y cometidos de orden interno y actividad
residencial se les encomienden por la Direccion, relacionadas con el desarrollo de ac-
ciones formativas y de convivencia de los residentes.

Octavo.— Pérdida de la condicién de Colaborador Social.

1. La condicién de Colaborador Social se perdera cuando concurra alguna de las siguientes
circunstancias:

a) Dejar de cumplir alguno de los requisitos necesarios para su adjudicacion, asi como de

las obligaciones previstas en el apartado séptimo de esta Orden.

b) Por ocultacion o falseamiento de datos relevantes para la adjudicacion.

c) Por sancién disciplinaria impuesta de acuerdo con las normas que resulten aplicables.

2. Para los casos comprendidos en los apartados a) y b), la pérdida de la condicion de
Colaborador Social sera inmediata, sea cual sea el momento en que se constate, siendo acor-
dada por la direccioén del centro previa audiencia al interesado.

3. El primer trimestre del curso escolar se considerara como un periodo de prueba. Trans-
currido el mismo, el Director del Centro, previo apercibimiento expreso por deficiencia notoria
en el gjercicio de sus cometidos, podra proponer al Director del Servicio Provincial correspon-
diente, para su traslado a la Directora General de Planificacion y Equidad, el cese del Colabo-
rador Social, por deficiencia notoria en el cumplimiento de sus obligaciones. En este caso
sera preceptivo informe motivado del Director de la Residencia y audiencia del interesado.

Noveno.— Habilitacion.

Se faculta a la Directora General de Planificacion y Equidad para dictar las resoluciones
necesarias para la ejecucion de la presente Orden.

Los Servicios Provinciales de Educacion, Cultura y Deporte, adoptaran las medidas nece-
sarias para la aplicacién de lo dispuesto en la presente Orden.

Décimo.— La condicién de colaborador no implica ningtn tipo de relacion laboral, funcio-
narial, mercantil ni de cualquier otro tipo con el Gobierno de Aragon.

Undécimo.— Recursos.

Contra la presente Orden, que pone fin a la via administrativa, podra interponerse recurso
de reposicion ante el Consejero de Educacion, Cultura y Deporte en el plazo de un mes desde
el dia siguiente a su publicacion en el “Boletin Oficial de Aragén”, pudiéndose realizar a través

de la aplicacion https://www.aragon.es/tramites/interponer-recursos-ante-la-administracion, o
recurso contencioso-administrativo ante la sala de lo Contencioso-administrativo del Tribunal

16437

csv: BOA20200723005


https://www.aragon.es/tramites/interponer-recursos-ante-la-administracion

Num. 145

Boletin Oficial de Aragoén 23/07/2020

Superior de Justicia de Aragén, en el plazo de dos meses desde el dia siguiente al de su pu-
blicacion.

Zaragoza, 29 de junio de 2020.
El Consejero de Educacion,

Cultura y Deporte,
FELIPE FACI LAZARO

16438

csv: BOA20200723005



Num. 145 Boletin Oficial de Aragoén 23/07/2020

= GOBIERNO ANEXO |
=< DE ARAGON CONVOCATORIA DE AYUDAS DE COLABORADORES SOCIALES EN
D RESIDENCIAS. NUEVA INCORPORACION. CURSO 2020/21
CENTRO DESTINO N2 Orden | | PROVINCIA

Cumplimente la solicitud con letra maytscula. Los cuadros sombreados seran codificados por la administracién educativa

1. DATOS PERSONALES DEL ALUMNO/A

PRIMER APELLIDO SEGUNDO APELLIDO NOMBRE

N.I.F. /OTRA DOCUMENTACION IDENTIFICATIVA FECHA DE NACIMIENTO
DOMICILIO LOCALIDAD

CODIGO POSTAL | PROVINCIA TELEFONO EMAIL

2. SOLICITUD DE PLAZA DE NUEVA ADMISION
ESCUELA HOGAR O RESIDENCIA LOCALIDAD PROVINCIA

3. ESTUDIOS DEL ALUMNO/A
Estudios realizados en el curso 2019/2020
CENTRO LOCALIDAD ETAPA MODALIDAD

Estudios en los que se encuentra matriculado/a y para los que solicita plaza de colaborador en el curso 2020/2021
CENTRO LOCALIDAD ETAPA MODALIDAD

4. DATOS QUE DECLARA EL SOLICITANTE
4.a. RENDIMIENTO ACADEMICO

- Nota media Sobresaliente

- Nota media Notable

- Nota media Bien

- Nota media Suficiente
4.b. PARTICIPACION EN ACTIVIDADES EDUCATIVAS

0000

16439

csv: BOA20200723005



Num. 145

Boletin Oficial de Aragoén

23/07/2020

Fechay firma S| NO

OBTIENE PLAZA

SR. DIRECTOR DEL CENTRO: LOCALIDAD:

La obtencion de plaza de colaborador social supondra la aceptacion de las disposiciones correspondientes que
se establezcan para prevencion y actuacion en caso de COVID-19.

En ,a de20__

Firma del solicitante

(*) Antes de firmar la solicitud, debe leer la informacion basica sobre proteccion de datos.

INFORMACION DE PRIMER NIVEL EN MATERIA DE PROTECCION DE DATOS

El responsable del tratamiento de tus datos personales es DIRECCION GENERAL DE PLANIFICACION Y
EQUIDAD

La finalidad de este tratamiento es gestionar las solicitudes para plazas de internado en residencias en centros
publicos dependientes del Departamento de Educacion, Cultura y Deporte y la gestion de solicitudes para
cubrir plazas de colaboradores sociales en residencias adscritas a Institutos de Educaciéon Secundaria y
Centros Publicos Integrados de Formacién Profesional de la comunidad.

La legitimacién para realizar el tratamiento de datos nos la da el cumplimiento de una misién realizada en
interés publico o en el ejercicio de poderes publicos conferidos al responsable del tratamiento.

No vamos a comunicar tus datos personales a terceros destinatarios salvo obligacién legal.

Podras ejercer tus derechos de acceso, rectificacion, supresion y portabilidad de los datos o de limitacion y
oposicién a su tratamiento, asi como a no ser objeto de decisiones individuales automatizadas a través de la
sede electronica de la Administracion de la Comunidad Auténoma de Aragén con los formularios normalizados
disponibles.

Podras consultar la informacién adicional y detallada sobre esta actividad de tratamiento en

https://aplicaciones.aragon.es/notif lopd pub/details.action?fileld=252

16440

csv: BOA20200723005



Num. 145 Boletin Oficial de Aragoén 23/07/2020
= GOBIERNO ANEXO Il
=< DE ARAGON CONVOCATORIA DE AYUDAS DE COLABORADORES SOCIALES EN
3,"’;‘_,‘;“;’:;;‘“"“""" RESIDENCIAS. RENOVACION AUTOMATICA. CURSO 2020/21
CENTRO DESTINO Ne Orden | | PROVINCIA
Cumplimente la solicitud con letra mayuscula. Los cuadros sombreados seran codificados por la administracién educativa
1. DATOS PERSONALES DEL ALUMNO/A
PRIMER APELLIDO SEGUNDO APELLIDO NOMBRE
N.I.F. /OTRA DOCUMENTACION IDENTIFICATIVA FECHA DE NACIMIENTO
DOMICILIO LOCALIDAD
CODIGO POSTAL | PROVINCIA TELEFONO EMAIL
2. SOLICITUD DE PLAZA DE RENOVACION AUTOMATICA
ESCUELA HOGAR O RESIDENCIA LOCALIDAD PROVINCIA
3. ESTUDIOS DEL ALUMNO/A
Estudios realizados en el curso 2019/2020
CENTRO LOCALIDAD ETAPA MODALIDAD
Estudios en los que se encuentra matriculado/a y para los que solicita plaza de colaborador en el curso 2020/2021
CENTRO LOCALIDAD ETAPA MODALIDAD
Fechay firma S| NO
OBTIENE PLAZA
SR. DIRECTOR DEL CENTRO: LOCALIDAD:

16441

csv: BOA20200723005



Num. 145

Boletin Oficial de Aragoén

23/07/2020

La obtencion de plaza de colaborador social supondra la aceptacion de las disposiciones correspondientes que
se establezcan para prevencion y actuacion en caso de COVID-19.

En ,a de20

Firma del solicitante

(*) Antes de firmar la solicitud, debe leer la informacién basica sobre proteccion de datos.

INFORMACION DE PRIMER NIVEL EN MATERIA DE PROTECCION DE DATOS

El responsable del tratamiento de tus datos personales es DIRECCION GENERAL DE PLANIFICACION Y
EQUIDAD

La finalidad de este tratamiento es gestionar las solicitudes para plazas de internado en residencias en centros
publicos dependientes del Departamento de Educacion, Cultura y Deporte y la gestion de solicitudes para
cubrir plazas de colaboradores sociales en residencias adscritas a Institutos de Educacién Secundaria y
Centros Publicos Integrados de Formacién Profesional de la comunidad.

La legitimacion para realizar el tratamiento de datos nos la da el cumplimiento de una mision realizada en
interés publico o en el ejercicio de poderes publicos conferidos al responsable del tratamiento.

No vamos a comunicar tus datos personales a terceros destinatarios salvo obligacion legal.

Podras ejercer tus derechos de acceso, rectificacion, supresion y portabilidad de los datos o de limitacion y
oposicion a su tratamiento, asi como a no ser objeto de decisiones individuales automatizadas a través de la
sede electronica de la Administracion de la Comunidad Auténoma de Aragén con los formularios normalizados
disponibles.

Podras consultar la informacion adicional y detallada sobre esta actividad de tratamiento en

https://aplicaciones.aragon.es/notif lopd pub/details.action?fileld=252

16442

csv: BOA20200723005



	I. Disposiciones Generales
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	ORDEN HAP/631/2020, de 1 de julio, por la que se modifica la Relación de Puestos de Trabajo del Departamento de Ciudadanía y Derechos Sociales.


	II. Autoridades y Personal
	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	RESOLUCIÓN de 7 de julio de 2020, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se convocan pruebas selectivas para la estabilización de empleo temporal, para ingreso en el Cuerpo Auxiliar de la Administración de la Com



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, PLANIFICACIÓN Y EMPLEO
	ORDEN EPE/632/2020, de 7 de julio, por la que se modifica la Orden EIE/1048/2019, de 31 de julio, por la que se convocan para el año 2019, las subvenciones para Programas Integrales para la Mejora de la Empleabilidad y la Inserción en Sectores de Trabajo 
	ORDEN EPE/633/2020, de 7 de julio, por la que se modifica la Orden EIE/1076/2019, de 31 de julio, por la que se convocan para el año 2019, las subvenciones para personas ocupadas inscritas como demandantes de empleo, reguladas en la Orden EIE/1149/2016, d

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	ORDEN ECD/634/2020, de 29 de junio, por la que se convocan plazas de colaboradores sociales en residencias de centros docentes no universitarios de la Comunidad Autónoma, para el curso 2020/2021.
	ORDEN ECD/635/2020, de 29 de junio, por la que se convocan plazas de internado en las residencias dependientes del Departamento y se publican sus condiciones de uso para el curso 2020/2021.

	DEPARTAMENTO DE CIUDADANÍA Y DERECHOS SOCIALES
	CORRECCIÓN de errores por omisión de la Orden CDS/579/2020, de 29 de junio, por la que se hace pública la convocatoria de subvenciones para los años 2020 y 2021, del programa ISEAL (Iniciativas Sociales de Empleo en el Ámbito Local) en su línea de transpo

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	RESOLUCIÓN de 10 de julio de 2020, del Director General de Calidad y Seguridad Alimentaria, por la que se aprueban los Planes Anuales de Aprovechamientos Cinegéticos de los Cotos Sociales de Caza de Ainielle, Artaso y Sieso, Isín y Asún, Guarguera, Nuevec
	CORRECCIÓN de errores de la Resolución del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se corrige la Resolución de 17 de abril de 2020, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se revisan las autorizaciones ambientales integradas de
	ACUERDOS de la Comisión Técnica de Calificación de Huesca, adoptados en sesión de 28 de febrero de 2020.
	ACUERDOS de la Comisión Técnica de Calificación de Teruel, adoptados en sesión de 19 de junio de 2020.

	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 28 de enero de 2020, del Rector de la Universidad de Zaragoza, de impulso de la factura electrónica.



	V. Anuncios
	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE VERTEBRACIÓN DEL TERRITORIO, MOVILIDAD Y VIVIENDA
	RESOLUCIÓN de 10 de julio de 2020, del Director General de Transportes, por la que se somete al trámite de información pública el proyecto de concesión de la instalación de transporte por cable definida como B15 - Lanuza en la estación de esquí de Formiga

	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, PLANIFICACIÓN Y EMPLEO
	RESOLUCIÓN de 13 de julio de 2020, de la Directora General de Trabajo, Autónomos y Economía Social, por la que se anuncia el depósito del acta de constitución y estatutos de la organización sindical denominada Asociación Sindical de Técnicos Audiovisuales

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	RESOLUCIÓN de 3 de julio de 2020, de la Dirección General de Patrimonio Cultural, por la que se inicia procedimiento y se abre un periodo de información pública, para la declaración de bien de interés cultural, en la categoría de conjunto de interés cultu
	RESOLUCIÓN de 8 de julio de 2020, de la Dirección General de Patrimonio Cultural, por la que se inicia procedimiento y se abre un periodo de información pública, para la declaración del yacimiento arqueológico del Círculo Católico (Huesca) como Conjunto d
	RESOLUCIÓN de 10 de julio de 2020, de la Dirección General de Patrimonio Cultural, por la que se inicia el expediente para la declaración del yacimiento arqueológico denominado la cueva de Els Trocs, sito en municipio de Bisaurri (Huesca), como Bien de In

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que, en el proceso de participación pública legalmente previsto, se inicia el trámite de información al público del proyecto y estudio de impacto ambiental de ampliación de una explotación porcin
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que, en el proceso de participación pública legalmente previsto, se inicia el trámite de información al público del proyecto y estudio de impacto ambiental de ampliación de una explotación porcin
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que, en el proceso de participación pública legalmente previsto, se inicia el trámite de información al público del proyecto y estudio de impacto ambiental de ampliación de una explotación porcin
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se inicia el trámite de información al público de la revisión de oficio de la autorización ambiental integrada, de la instalación ganadera detallada, de acuerdo con la Decisión de Ejecución (
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se inicia el trámite de información al público de la revisión de oficio de la autorización ambiental integrada, de la instalación ganadera detallada, de acuerdo con la Decisión de Ejecución (
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se inicia el trámite de información al público de la revisión de oficio de la autorización ambiental integrada, de la instalación ganadera detallada, de acuerdo con la Decisión de Ejecución (
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se inicia el trámite de información al público de la revisión de oficio de la autorización ambiental integrada, de la instalación ganadera detallada, de acuerdo con la Decisión de Ejecución (
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se inicia el trámite de información al público de la revisión de oficio de la autorización ambiental integrada, de la instalación ganadera detallada, de acuerdo con la Decisión de Ejecución (
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Agricultura, Ganadería y Medio Ambiente de Teruel, sobre comienzo de operaciones del amojonamiento total administrativo del monte TE-60 del Catálogo de Utilidad Pública de la provincia de Teruel, denominado “La Cantera, 
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Zaragoza de Agricultura, Ganadería y Medio Ambiente, relativo al inicio del trámite de información pública del Proyecto básico de concentración parcelaria de la zona de Villarreal de Huerva (Zaragoza) y de su Estudio de 
	ANUNCIO de la Dirección General de Calidad y Seguridad Alimentaria del Departamento de Agricultura, Ganadería y Medio Ambiente, por el que se somete a un período de información pública el proyecto de Orden del Consejero de Agricultura, Ganadería y Medio A

	AYUNTAMIENTO DE ÉPILA 
	ANUNCIO de Ayuntamiento de Épila, relativo a trámite de información pública de licencia de actividad clasificada para la instalación de montajes eléctricos. 




